Chủ trì, phối hợp các Sở, Ngành trong việc tổ chức thực hiện chương trình bình ổn giá các mặt hàng thiết yếu, công khai thông tin về chương trình bình ổn giá của Thành phố để nhân dân được biết. Rà soát, đánh giá cân đối cung cầu hàng hóa dịch vụ trên địa bàn những tháng cuối năm 2016 và dịp Tết Đinh Dậu 2017. Chỉ đạo các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn Thành phố tổ chức tốt hệ thống phân phối và tăng cường công tác dự trữ hàng hóa, mở rộng nguồn hàng, không để xảy ra mất cân đối cung cầu dẫn đến tăng giá đột biến, nhất là các mặt hàng thiết yếu.